$$\frac{1r}{1+q} \quad \text{et } q = \frac{1r}{1+r} \quad \text{erit } r = \frac{12-q}{q} \quad \frac{1+14}{1+15}$$

$r + \text{etc.}$

atque cum p, q, r uniformiter crescant, erit $2q \frac{12+22q-qq}{q+2q}$
 et $2q^2 + 3qq - 22q - 12 = 0$, ubi proxime $q = 3,06; p = 2,709;$
 et $z = \frac{5034,630}{7677,683} = 0,655758$.